ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО
ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
муниципального образования Нефтеюганский район

г.Нефтеюганск                                                                          « 22 » сентября 2017 года

	Председательствовал:

	Кудашкин
Сергей Андреевич
	- исполняющий обязанности  главы Нефтеюганского
района, председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Белоус
Вадим Петрович
	- начальник отдела профилактики терроризма
и правонарушений, заместитель председателя комиссии;

	Михалев
Владлен Геннадьевич

Андреевский
Александр Юрьевич
	- заместитель Главы Нефтеюганского района

- директор Департамента культуры и спорта

	Дианов
Евгений Георгиевич
	- помощник главы Нефтеюганского района;

	Котова
Надежда Васильевна
	- директор департамента  образования
и молодёжной политики Нефтеюганского района;

	Федорова
Алина Николаевна
	- начальник управления по связям с общественностью администрации Нефтеюганского района;

	Дианова
Ирина Анатольевна
	- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»
(по согласованию);

	Джусоев
Гурам Петрович
	- начальник отдела Министерства внутренних
дел России по Нефтеюганскому району
(по согласованию);

	Загородникова
Ольга Васильевна
	- начальник управления социальной защиты населения по г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (по согласованию);

	Никитин
Николай Викторович
	- начальник филиала по Нефтеюганскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции управления Федеральной службы исполнения наказаний
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Суровцев
Евгений Михайлович
	- атаман Чеускинского станичного казачьего общества «Станица Георгиевская» (по согласованию);

	Ноговицина
Ольга Римовна
	- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская районная больница» (по согласованию);

	Пылыпюк
Андрей Васильевич
	- заместитель начальника МОВО  Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому  автономному округу-Югре» (по согласованию)

	Хисматуллин
Владик Минсабирович

Береговая
Анжела Ивановна

	- начальник пятого отделения в г.Нефтеюганске службы по Ханты-Мансийскому автономному округу регионального управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Тюменской области (по согласованию).

- секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Приглашенные:

Бочко
Алла Анатольевна

Колпащиков
Александр Алексеевич

Куликов
Владимир Юрьевич

Надточий
Мария Анатольевна

Черкезов
Генади Саввич

Архипов
Альберт Вячеславович

Сочинский
Борис Владимирович

Фоменкина
Наталья Николаевна

- глава городского поселения Пойковский

- глава сельского поселения Куть-Ях

- глава сельского поселения Сингапай

- заместитель главы сельского поселения Сентябрьский

- заместитель главы сельского поселения Салым

- глава сельского поселения Каркатеевы

глава сельского поселения Усть-Юган

глава сельского поселения Лемпино

	Ким
Любовь Яковлевна

Командиры НД

	- директор БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота».

Представители СМИ: корреспонденты газеты «Югорское обозрение», «7 канал» ТВ,
«Интелком» ТВ.

1. Об эффективности взаимодействия добровольных народных дружин с ОМВД России по Нефтеюганскому району в части содействия в охране общественного порядка на улицах Нефтеюганского района, работе с неблагополучными семьями, подучетной категорией граждан  (предложение ОМВД России по Нефтеюганскому району)
(Кулинча, Бочко, Колпащиков, Куликов, Светлаков, Ахметзянова,
Архипов, Сочинский, Фоменкина)

Решили:
1.1. Администрациям сельских поселений продолжить работу по привлечению граждан в ряды народных дружин.

Срок: 01 декабря 2017 года

1.2. Отчет по деятельности  народных дружин предоставлять ежеквартально в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Нефтеюганский район.

Срок: до 25 числа последнего месяца квартала.

1.3. Отделу по профилактике правонарушений организовать рабочие встречи в поселениях Нефтеюганского района с  целью координации деятельности народных дружин и ОМВД России по Нефтеюганскому району.

Срок: 09 октября 2017 года

[bookmark: _GoBack]1.4.  Главам поселений решить вопрос о страховании членов народных дружин на 2018 год в соответствии с требованиями Федерального закона от 02 апреля 2014 года№ 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Федерального закона от 02 апреля 2014 года№ 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка".

Срок: 20 декабря 2017 года

2. Организация семейного досуга для семей, находящихся в социально опасном положении, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (предложение Департамента культуры и спорта)
 (Венедиктов)

Решили:
Департаменту культуры и спорта (Андреевский А.Ю.):
2.1. Провести работу по информированию населения Нефтеюганского района о деятельности кружков и секций в учреждениях культуры и спорта с целью привлечения к занятиям в них детей и подростков,  в том числе с использованием материала  в средствах  массовой информации.

Срок:  01 ноября 2017 года.

2.2. Решить вопрос  об укомплектовании должности тренера по лыжному спорту в сп.Усть-Юган.

Срок: 1 квартал 2018 года

3. О состоянии проводимой работы субъектами профилактики по профилактике сезонных видов преступлений, в частности краж с подъездов, ГСК Нефтеюганского района  (предложение ОМВД России по Нефтеюганскому району)
(Кулинча)

Решили:

3.1. Продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на профилактику краж чужого имущества с подъездов, ГСК Нефтеюганского района.

3.2. В целях профилактики сезонных преступлений не реже одного раза в полугодие проводить профилактические беседы, разъяснения с конкретными предполагаемыми потерпевшими, о том как не стать жертвами преступлений в период отпусков, отъездов, в том числе в средних образовательных учреждениях с участием учеников и их законных представителей. Регулярно освещать проделанную работу в средствах массовой информации, в том числе производить и выпускать в эфир видеосюжеты, в периоды увеличения отдельных видов сезонной преступности.

3.3 ОМВД России по Нефтеюганскому району, Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса, ТСЖ, управляющим кампаниям  провести профилактическую работу с жителями многоквартирных домов о недопустимости хранения ценных вещей в подъездах (велосипеды, коляски и т.д.), в том числе с привлечением специалистов ОНД и ПР ГУМЧС России по ХМАО-Югре.

Срок: 01 ноября 2017 года

4. Об исполнении протокольных поручений заседаний Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Нефтеюганский район.
(Белоус)
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения,  предусмотренные пунктом 3.1. протокола № 2 от 15.06.2017 года.

Председатель комиссии                                                                             С.А.Кудашкин

Секретарь комиссии                                                                                   А.И.Береговая